Secretaria de Turismo

O CHIHUAHUA

GOBIERNO DEL ESTADO

Juntos

T o ———

Instruccion de Pago: F/2111101 1 — 407/2023

Chihuahua, Chih., 01 de septiembre de 2023.

BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A.
Departamento Fiduciario
At'n: Daniel Esquivel

Por este conducto me permito solicitarle que del Patrimonio del Fideicomiso se disponga la
cantidad de $2,729.84 (Dos mil setecientos veintinueve pesos 84/100) M.N., a favor de
RITA MERAZ OCHOA, por concepto de reembolso de gastos por atender al operador
mayorista Olaf Bock de Native Trails de Alemania, durante su visita al Estado para llevar a
cabo una serie de visitas con los prestadores de servicios y autoridades de turismo estatal,
asi como visitas de inspeccion a hoteles de Chihuahua Capital e Hidalgo del Parral, def 21
al 22 de agosto de 2023.

i) Asi mismo le solicito que el pago se haga mediante abono a la cuenta de cheques del
Banco Santander, S.A., No. 57-01376778-0.

Lo anterior corresponde al Presupuesto para la Promocién Turistica 2023, subcuenta,
VIAJES DE FAMILIARIZACION CON MEDIOS

Estoy a sus 6rdenes para cualquier aclaracion o duda al respecto.

Atentamente,

Admlnlstradora del Fldelcomiso de
\dministracioén para la Promocion y Administracién para la Promocion y
Fomento de las Actividades Turisticas Fomento de las Actividades Turisticas




SECRETARIA
CI-IIHUAHUA DE TURISMO
CANTIDAD $2,729.84

)

iAh Chlhuahua'

Mméxico

SOLICITUD DE CHEQUE

(SON DOS MIL SETECIENTOS VEINTINUEVE PESOS 84/100 M.N.)

A FAVOR DE: RITA MERAZ OCHOA

POR CONCEPTO DE:

REEMBOLSO DE GASTOS POR ATENDER AL OPERADOR MAYORISTA OLAF BOCK

DE NATIVE TRAILS DE ALEMANIA, DURANE SU VISITA AL ESTADO PARA LLEVAR A CABO UNA SERIE DE VISITAS C

CON LOS PRESTADORES DE SERVICIOS Y AUTORIDADES DE TURISMO ESTATAL, ASI COMO VISITAS DE

INSPECCION A HOTELES DE CHIHUAHUA CAPITAL E HIDALGO DEL PARRAL, DEL 21 AL 22 DE AGOSTO DE 2023.

PARA CONTABILIZARSE EN VIAJES DE FAMILIARIZACION CON-COMPRADORES
OBSERVACIONES
/
/
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CHIHUAHUA, CHIH.,, A 1 DE AfaﬂBRE DEL 2023
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Ad S o inistracion Direct General del Fideicomiso de Administr:

para la Promocién y Fomento de Ias Actlwdades
Turisticas en el Estado

para Ja Promocién y Fomento de las Actividades
Turisticas en el Estado
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iAh Chihuahua!
INFORME DE ACTIVIDADES méxico
Fecha : 22 de agosto de 2023

Descripcion y Clave del Origen del ¢

FID/ACH/105/2023

la gnc ana m it 8 > su visita a ado con elobj
autoridades municipales y estatales, asi como visita de inspeccion de Ia oferta hotelera del destino; especialmente de Chihuahua capital e Hidalgo del
Parral.

OLIN SORA )
21/08/23 CLI31441963 GASOLINA SERVICIOS GASOLINEROS DE MEX $523.28

licacion Contable Pasajes

21/2023 415,
R.G.M. PROPINA $141.50

Aplicacion Contable Viaticos

, i jod
Declaro bajo protesta de decir verdad que fui enterado del objeto/y alcanté de I3 Comisién que \// Total Gastos| = $2,729.84
desempehe, que los datos contenidos en este formato son ciert Sy q toy enterado de las - P P sy
o Coiriitat o |(-) Pasa Viaticos recibidos f $Q.00
eareembolsar(-) | | -$2,729.84
ORIZACI \ COMISIONAD
ARAN IG\R{TA MERAZ
Adm|n|stradora del Fldelcomlso de Administracion Director Genera} del Fideicomiso de Administraci la Fam Press dgl Rideic dmén par:
para la Promocién y Fomento de las Actividades Promocién y Fondento de las Activiadades Turisti€as del Edo. la Promogién as Actividades
Turisticas del Edo. / isticag’del Edo.
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LR SECRETARIA ,
CHIHUAHUA DE TURISMO iAh Clrnﬂgahua!

COBITRNG DEL ESYAD S
} luntos

Si podemos

OFICIO DE COMISION

Oficio No. FID/ACH/105/2023

Cd. Chihuahua, Chih.; a 21 de agosto 2023
Nombre del empleado Rita Meraz Ochoa

Puesto del empleado Relaciones Publicas

Direccién o Departamento Fideicomiso jah-Chihuahua!

Secretaria de Turismo

RFC MEORG660119QX2

Numero de empleado

Presente :

Por medio del presente, me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comision que
enseguida se detalla:

Actividad: Atencién al operador mayorista Olaf Bock de native trails de Alemania, durante su
estancia en el estado para llevar a cabo una serie de visitas con prestadores de serviciio y autoridades
de turismo estatal, asi como visitas de inspeccion a hoteles de Chihuahua capital e Hidalgo del Parral

Lugar: Chihuahua e Hidalgo del Parral

Periodo: del 21 al 22 de agosto, 2023
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INVERSORA SAN FELIPE
P02536 / RFC ISF980515A44 - A
AV. UNIVERSIDAD, No. 1909  Basolinera
SAN FELIPE San Felipe
CHIHUAHUA, CHIHUAHUA e
C.P. 31203, MEXICO
TEL/FAX:
REGIMEN FISCAL:
601 General de Ley Personas Morales
FACTURA No. T 15924
FOLIO FISCAL b5faadc1-7872-4¢37-957a-417e56783358
LUGAR DE EXPEDICION 31203
FECHA: 2023-08-21 HORA: 14:37:58 R.F.C.. BSM970519DU8 USO CFDI: GO03 Gastos en general
QUENTE 307 Regimen Fiscal: 601

BANCO SANTANDER MEXICO S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO
PROLG PASEO DE LA REFORMA 500 INT 2 206
LOMAS DE SANTA FE

"| Sello del SAT:

ALVARO OBREGON
CIUDAD DE MEXICO,MEXICO,C.P. 01219
Cantidad lU. Medida] No. identificacion I Cve. SAT. Descripcion Precio Unitario Importe Descuento
28.2020 LTR Litros 32011 15101514 32011 87 OCTANOS $19.942756 $562.43 $0.00

4937720

Sello Digital del Emisor:

Jvcf8/ExsD5mwm8gpLsROMIWpX1wcLphMw8b2UMIf5128346h4H1zd Fe/7AdIczgdPLPjHIf80R/p4cbHUMUS Q+0piyswalFrnHQS0i4FV8gWJCKPATVXXR5b9GURD81bAXP8BrX
mDI68TFJun2SSBEExvny/cWIR8QHLIQSA8Ixe1 BPxiBtj9L24HfrybzrlcrgDy2CsWwSEz2vBCv3su4SDPo9eJVkKdwRHHjknulsDSRERG/0sprj6SIQ871 MgvBdoDS9bI6OUgxAgsjP
FQOFbhcyYDgaJDbcOVEaIrixKWCn92JuFUmXUWGQnd50DqTyzwBCDkuySelFaeqSXCA==

US900Sjb1HregRdov6LVy3ruCda44 TNrzBQJ6ecBwM/INtCRyA+HOEcIxflomVAMM2r0Z/1 XFAXtsUG772KoJ5kZ3Zs4C+Fm1xt300jIvVE++RXoK6LBexyw07XQnoG1+s3+yS85c4
FSD7z80exMiZIBkPWOBjwaW9pEwqdx7 CPYp6uRYsmDt4wSsi H_ZVdmayGWSm9u0q+KV9Nj89waVPuxANMpWRDchNJFWIo7XxSUjX5bmWSUTweUY+th02fXCOA5P+rh
FhirgawtSKRa+nT3uAl/KkxEN44Qzi0kS90LSJIMOxbiivQLn1 eEYAID19X9C8cWGh8kPRIcQrWiw==

Cadena Original del Complemento de Certificacion digital del SAT:

|11.1|bSfaadc1-7872-4¢c37-957a-41 7e567é?:/358]2023-08-21T1 4:38:05|EDI101020E99|Jvci8/ExsD M|WpX1w PYMw8b2UMIf5128346h4H1zdFe/7AdIczgdPLPjHIf

ny/cWIRBQHKL A8lxe1BPxiBtjoL24HfrybzrlcrgDy2CsWwSEz2vB

80R/p4cbHUMUSQ+0piyswalFrnHQSOi 8gWJCKPATVXXR5b9GURD81bAXP8BrXmDI68TFJu
IVEaIrxKWC FUMXUWGQnd50DqTyzwBCDkuySelFaeqSXC

Cv3su4SDPo9eJVKKdwRHHjknulsDSRE GIOsperSIQS7)_MgdoDSQbIGOngAgsjPFQOth Dga
A==|000010000005067
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Forma de Pago: 04 Tarjeta de crédito
Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibicion
B d| Moneda: MXN
Tipo de Comprobante: | SUBTOTAL $562.43
RFC Proveedor de Certificacion: EDI101020E99 LV.A. 16.00% $87.63
k| Exportacion: 01 TOTAL $650.06

Periodicidad: Mes: Afo:

Este documento es una representacion impresa de un CFDI - Versién: 4.0 - Fecha: 2023-08-21T14:37:58 - Fecha y hora de certificacion: 2023-08-21T14:38:05
www.ati:c%m.mL;( - No de Serie gel Certificado d%l SAT: 00001000000506267356 - No de Serie del Certificado del Emisor: 00001000000507172875 - www.edifact.com.mx
Sistema de facturacion electronica - EdifactMx / ControlGas

Pagina: 1/1




Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

Nombre o razén
social del emisor

RFC del receptor

Nombre o razén social del receptor

BANCO SANTANDER MEXICO S.A,,
INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO

Imprimir

ISF980515A44 INVERSORA SAN BSM970519DU8
FELIPE
FINANCIERO SANTANDER MEXICO
Folio fiscal Fecha de Fecha PAC que certifico
expedicion certificacion SAT
B5FAA4C1-7872-4C37- 2023-08- 2023-08- EDI101020E99
957A-417E56783358 21T14:37:58 21T14:38:05
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacion
comprobante
$650.06 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion
»
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Factura

CLI31441963

SERVICIOS GASOLINEROS DE MEXICO
Edison, 1235 Norte, Talleres, 64000

Monterrey, Nuevo Leon, Mexico No. Certificado
R.F.C. SGM950714DC2 00001000000516356256
Expedido en C.P. 33890 Exportacion: 01
Régimen Fiscal: 623 - Opcional para Grupos de Sociedades Fecha: 21/08/2023
BANCO SANTANDER MEXICO S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE,

HOMBRE GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO Ha. CLENTE L
REGIMEN 601 - General de Ley Personas Morales CODIGO POSTAL 01219
DIRECCION PASEO DE LA REFORMA 500 COLONIA LOMAS DE SANTA FE
CIUDAD ALVARO OBREGON
ESTADO CIUDAD DE MEXICO TIPO COMPROBANTE | - INGRESO
R.F.C. BSM970519DU8 USO CFDI GO03 - Gastos en general
MONEDA MXN - Peso Mexicano TIPO DE CAMBIO 1 FORMA DE PAGO 04 - Tarjeta de crédito
CONDICIONES DE PAGO CONTADO CONFIRMACION METODO DE PAGO PUE - Pago en una sola exhibicién

- = 2 Clave Valor Objeto de Tipo
ProdServ Identificado Cantidad Unidz Descripcion | sto 3ase
rodSe dentificador Cantidad Uniidad nidad escripcior Unitario T mpuesto Base oo

Importe

PL/3351/EXP/ES/2015- . Si objeto de
15101514 18892170 22.7612 LTR Litro  MAGNA (LT) $19.8910 impuesio, 002 IVA  §$440.85 Tasa 16 % $452.74

Addenda

Clave PEMEX de las estaciones de servicio del grupo: 0000105044 (E02173)

Cantidad con letra: QUINIENTOS VEINTITRES PESOS (28/100) M.N.

SubTotal $ 452.74

Descuento $0.00

Impuestos Trasladados $70.54
Impuestos Retenidos $0.00
Total Comprobante $ 523.28

**Los importes son expresados en 2 decimales en el presente documento PDF**

18892170

Informacién del Timbre Fiscal Digital v.1.1.
R.F.C. del PAC Folio Fiscal No. Certificado SAT Fecha y hora de certificacion
SNF171020F3A f48f6184-24ea-4dfd-af53-6a45f1e47cbb  00001000000518812364 21/08/2023 19:14:22

o " o : Cadena Original del Complemento de
Sello Digital del Emisor: Sello Digital del SAT: certificacion digital del SAT:

. |'f1.1| f48f6f84-24ea-4dfd-af53-6a45f1ed
ZTKJIKSSVEr3B2HPbE1LgMWH417W7+TXaB3pMHs pB7vMC7p/C0alqlrvbClFIJOSFhT4QT]j7mmovd 7cbb|2023-68-21T19:14:22|SNF171020F3A|
h+K36L8fBEVY9MIgUbCLR8+Vvk70H5zeawM11xK xq580r IWUC5WRFXIUCTXma35QzzX2BVIOWDYRF 2TKJIKSSVEr3B2HPbE1LgMWH41i7W7+TXaB3pMHs
QOra8HgPEO/70uMrAk4MsuEfCPb7fn/+hP+QRh pPGX9gRVVOOBDFMI50drMysSDrrZIbyF48uYoL6 h+K36L8fBEVY9IMIgUbCLR8+Vvk70H5zeawM11xK
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Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

SGM950714DC2

Folio fiscal

F48F6F84-24EA-4DFD-
AF53-6A45F1E47CBB

Total del CFDI

$523.28

Nombre o razén
social del emisor

SERVICIOS

GASOLINEROS DE
MEXICO

Fecha de expedicion

2023-08-21T19:14:17

Efecto del
comprobante

Ingreso

RFC del receptor

BSM970519DU8

Fecha
certificacion SAT

2023-08-
21T19:14:22

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del receptor

BANCO SANTANDER MEXICO S.A.,
INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE,
GRUPO FINANCIERO SANTANDER
MEXICO

PAC que certifico

SNF171020F3A

Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacion

Imprimir




ALEJANDRINA MORENO RIVERA
R.F.C. MORAG90715H3A
SEGUNDA DEL RAYO No. 88 COL. Hidalgo del Parral Centro
TEL: 6275234530 Folio:
LOCALIDAD: Hidalgo del Parral
Chihuahua, México C.P. 33800
email: fogataparral@gmail.com Lugar de Expedicién: 33800
Régimen Fiscal: 612 - Personas Fisicas con Actividades Empresariales y Profesionales

Tipo de Comprobante: | - Ingreso

Agosto 21 2023 - 23:32:35

BANCO SANTANDER MEXICO S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE,
GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO
DIRECCION: PROLG PASEO DE LA REFORMA No. 500 No. Int 2 206 coLoNIA: Lomas de Santa FeCP: 01219

CLIENTE: RFC:BSM970519DUS8

CIUDAD: Ciudad de México ESTADO: PAIS: México TEL:
PORMADE 04 Tarjets de crédito METODO DE PAGO: PUE - Pago en una sola exhibicién MONEDA: MXN - Peso Mexicano
g?g‘?EL Gastos en general NUM DE CUENTA:
REGIMEN

R General de Ley Personas Morales
FISCAL: Y

canTipap  CHAVEURIDAD  ¢ipue producto/servicio DESCRIPCION P. UNITARIO DESCUENTO IMPUESTOS IMPORTE

1.00 E48 - Unidad 90101500 - CONSUMO 1,219.83 0.00 002 -IVA - 195.17 1,219.83
de servicio  Establecimientos para
comery beber

Observaciones SUBTOTAL $1,219.83

Generales: IVA $195.17%
CFDI Reacionado:

Tipo de - CFDI Relacionado: TG iy

Relacién:

SON: ( MIL CUATROCIENTOS QUINCE PESOS 00/100 M.N.)

Este documento es una representacion impresa de un CFDI Condiciones de Pago: CONTADO  Serie de Certificado del Emisor:

00001000000503734795
Folio fiscal del CFDi (UUID) Serie del Certificado del SAT  Fecha y Hora de certificacion.
9D8ADF85-0FB9-435F-9233-B39306263650 00001000000505142236 Agosto 21 2023 - 23:32:37

Sello Digital del SAT
i4BkxAJuvCWIXISVBFONWMdWLZShNnN/olGJX2Fh1+CPSeb5dyTFnwj8dX7bvnvxKxQz7mH1RQENSUNSSUHTREVReWcUpF61SWu8i
6PpUvJur)bMzZZTnC43zXqWV9VONK/GGFVLpKSEs4undeacnVZFSWRgSR7JaOzkEFOeujYE2SNu4kWsYtU2uKmDvyyhwRuRnokgT

krExO77VJp5m/UP98z0qjcXYQtWLUAPYWQ2yGBENYkRHiIOS5qfLngLL1DSZZpCttFy8KskL6WdDsmfl9a37YRepOlazxFA0z3B1W8

Yba3sSRYedYsxGebpExc5cze2lZsHgyvnwgUgDfinA==
Sello Digital del Emisor

KWmUfeoogjDkA2n+KSWisbU7FGeP/ZM+jppK060zhEwFHQQHO6cWh8RQGIAADZxUAQi8I43pp8GJf8ye8eYHVTYPaa+OCUMxzRS
rg/SeusfNoFwMC +ZetPvrQsx7JRs175gEfsLpDT1rQD4IDgndBhhYwzbWWWCT1yt6)dQzBwThWzOkMqdI+R4MgS5t1Udx14BQGn2

N3ASRTmwRsQuyNO/LHV8tt//LGVHUSOHS5226F/ZXfb59/elTGgnbqGXvi7gOavnoo5YzpHfT3+rTbMpznjHAIt7WmScdARGN6mMDZ

ghlGBzN8uFMSYN +OfZRnZLvKy7EnIDbaX55JFSySgQ==
Cadena Original:
||1.1]9D8ADF85-0FB9-435F-9233-B39306263650|2023-08-21T23:32:37|MAS0810247C0|KWmUfeoogjDkA2n +KSWisbU7
FGeP/ZM+jppK060zhEwFHQQHO6cWh8RQGIJADZxUAQi8l43pp8GJf8ye8eYHVTYPaa+OCUMxzRSvrg/SeusfNoFwMC+ZetPvrQsx
7JRs175gEfsLpDT1rQD4IDgndBhhYwzbWWWCT1yt6)dQzBwThWzOkMqdI+R4MgS5t1Udx14BQGN2N3A9RTmwRsQuyNO/LHVStt//
LGVHUSOH5226F/ZXfb59/elTGgnbqGXvi7gOavnooS5YzpHfT3+rTbMpznjHAIt7WmScdARGN6mDZghlGBzN8uFMSYN + OfZRnZLvK
y7EnIDbaX55JFSySgQ==|00001000000505142236]|
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- Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

MORAG90715H3A

Folio fiscal

9D8ADF85-0FB9-435F-
9233-B39306263650

Total del CFDI

$1,415.00

Nombre o razén
social del emisor

ALEJANDRINA
MORENO RIVERA

Fecha de
expedicion

2023-08-
21T23:32:35

Efecto del
comprobante

Ingreso

RFC del receptor

BSM970519DU8

Fecha
certificacion SAT

2023-08-
21723:32:37

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del receptor

BANCO SANTANDER MEXICO S.A,,
INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE,
GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO

PAC que certifico

MAS0810247C0

Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacién

Imprimir
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DE TURISMO

GOEIEENG BEL ESTADD

RELACION DE GASTOS MENORES

SA -014

iAh Chihuahua!
MEXIO

Fecha : 22 de agosto de 2023

Descripcion y Clave del Origen del Gasto :

Se utilizoé la cantidad de : $141.50

(SON CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 50/100 M.N.)

PROPINAS EN CONSUMOS

FACT. NO. 15919

$141.50

Solicita
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i. la Promocién y Fomento de las
\ctividades Turisticas del Edo.

Admlnlstradora el Fidei
para la Promocién y Fomento de las

ICA RAMOS PACHECO
0 de Admon

Actividades Turisticas del Edo.




